
J E T Z T  W I R D ’ S  H Y G G E L I G
–  T E A  T I M E  M I T  A N K E R K R AU T  – 

Sobald die Tage kürzer und kälter werden, steigt die Lust, es sich zu Hause so richtig gemütlich zu machen. 

Ganz oben im Hygge-Ranking: Eine kuschelige Decke, ein gutes Buch oder eine spannende Serie und ein 

Getränk, das Herz und Seele wärmt – so wie die leckeren Teemischungen von Ankerkraut. 



Jeder, der an einem trüben Tag schon einmal einen Becher mit duftendem Tee in den Händen hielt, 

weiß: Heißgetränke wärmen nicht nur den Körper, sie haben auch darüber hinaus jede Menge  

Feelgood-Potenzial. Kein Wunder, schließlich verbinden die meisten Menschen mit ihrem Genuss  

Geborgenheit und Entspannung. Ein wünschenswerter Effekt, den die Geschmacksexperten von  

Ankerkraut mit einem breiten Sortiment leckerer Teemischungen unterstützen. Dank ihrer Verpackung 

im ikonischen Korkenglas bewahren diese besonders lange ihren Geschmack und sind zudem ein  

echter Hingucker im Küchenregal. In diesem Sinne: Hoch die Tassen, es ist Tea Time! 

K I R M E S  I M  K Ä N N C H E N 

ANKERKRAUT GEBRANNTE MANDELN  
FRÜCHTETEEMISCHUNG 

Weckt Erinnerungen an die schönsten Momente zwischen 

Kettenkarussell, Autoscooter und Losbude: Die Gebrannte 

Mandeln Früchteteemischung macht so viel Laune wie ein 

Besuch auf der Kirmes. Für das unverkennbare Aroma sorgen 

süße Apfelstücke, gehackte und gehobelte Mandeln sowie 

Zimt; die herrliche rote Farbe verdankt der Früchtetee Roter 

Bete. Ohne Zuckerzusatz.  

PREIS: 8,99 € (155 G-GLAS); 58,00 € / KG

F Ü R  D A S  N A C H M I T TA G - 
A M - K A M I N - G E F Ü H L  
( G A N Z  O H N E  K A M I N )

ANKERKRAUT APPLE CRUMBLE  
FRÜCHTETEEMISCHUNG 

Unschlagbar saftig, unschlagbar süß. Wer duftenden Apple 

Crumble zu schätzen weiß, wird auch diese Früchtetee-

mischung lieben. Äpfel, Orangen, Hibiskusblüten und feine 

Mandeln bringen den Geschmack des köstlichen Backwerks 

in Tasse und Becher, ganz ohne Hüftgoldrisiko. Ohne Zusatz 

von Zucker.  

PREIS: 6,99 € (95 G-GLAS); 73,58 € / KG



M A C H  D I C H  F R I S C H ! 

ANKERKRAUT INGWERFRISCHE  
KRÄUTERTEEMISCHUNG

Alles so schön fresh hier! Süßholzwurzeln, fruchtig-frisches 

Zitronengras und würziger Ingwer, abgerundet durch eine 

satte Portion Pfefferminze und Zitronenschale, heben auch 

trübe Tage auf ein ungeahntes Wohlfühl-Level. Einfach  

trinken und freuen. Ohne Zuckerzusatz. 

PREIS: 7,99 € (80 G-GLAS); 99,88 € / KG 

D I E  A LT E R N AT I V E  Z U  
K A F F E E  U N D  E N E R G Y D R I N K S 

ANKERKRAUT INFINITEE BIO-KRÄUTERTEE- 
MISCHUNG (MIT SCHWARZTEE) 

Ein köstlicher Wachmacher mit dem Geschmack von 

Pfirsich, Orange, Gurke und Pfeffer. Guaranasamen, Ingwer, 

Kurkuma und Moringa sowie Schwarztee machen diese  

koffeinhaltige BIO-Teemischung zum Zaubertrank, wenn 

doch einmal Action gefragt ist. Ohne zugesetzten Zucker. 

PREIS: 9,99 € (80 G-GLAS); 124,88 € / KG

D E R  N Ä C H S T E  S O M M E R  
K O M M T  B E S T I M M T 

ANKERKRAUT APFEL-JOGHURT-LIMETTE 
FRÜCHTETEEMISCHUNG

Süße und frisch-säuerliche Frucht- und Joghurtnoten  

wecken die schönsten Erinnerungen an den Sommer.  

Apfelstücke, gezuckerte Ananaswürfel und Zitronengras  

geben in dieser Früchteteemischung den Ton an – und 

schon sieht das Herbstlaub vor dem Fenster fast wieder 

grün aus … 

PREIS: 7,99 € (140 G-GLAS); 57,07 € / KG

Erhältlich sind die Tees in den Ankerkraut Stores  
sowie im Ankerkraut Onlineshop unter www.ankerkraut.de/collections/tee.  
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Ü B E R  A N K E R K R A U T

Die Ankerkraut GmbH wurde 2013 von Anne und Stefan Lemcke in Hamburg gegründet und wird seit-

dem mit großer Leidenschaft geführt. Das Unternehmen beschäftigt mittlerweile rund 200 Menschen 

und erzielt einen Umsatz im mittleren zweistelligen Millionenbereich. Ankerkraut hat sich vom Vorzeige-

Start-up zum erfolgreichen Grown-up und Rockstar der Food-Szene entwickelt. Seit 2020 schaffen es die 

Geschmacksprofis jährlich unter die FT1000 – Europe‘s Fastest Growing Companies. Das Unternehmen 

gewann 2022 mit seiner „Streut Liebe“-Kampagne den German Brand Award und wurde zum zweiten Mal 

in Folge mit dem Gütesiegel „Hamburgs Beste Arbeitgeber“ ausgezeichnet. Unter der Marke Ankerkraut 

umfasst die Produktpalette über 500 Gewürze und Gewürzmischungen, Saucen, Tees sowie Zubehör 

und kommt dabei ohne künstliche Geschmacksverstärker oder Rieselhilfen aus – für mehr Natürlichkeit, 

Nachhaltigkeit und liebevolle Zubereitung in der Küche und am Grill. Die Produkte sind über den Online-

shop, Amazon, die flächendeckende Präsenz im deutschen und österreichischen Lebensmitteleinzel-  

und Fachhandel sowie die eigenen Flagship-Stores in Hamburg, Bochum, Köln und München erhältlich.  

Mehr Infos unter https://www.ankerkraut.de/


